error atque eadem scribendi negligentia omnes fere ultriusque linguae scriptores. Apud Stobaeum in Florilegio vol. II. p. 282. exstat locus Eephanti, qui vulgo scribitur corruptissime in hunc modum: οὐ γὰρ δέονται τὰν τοιαύταν δέσποιν· ἀλλ' ἀλλάων καθανοῦν ἐκπορεύντες τῶν ὑστέρων, ἀναπλασοῦντι κοινὰν τὰν Βοήθειαν. Pro ἀλλ' ἀλλάων cod. A. ἀλλάλων. Idem cum cod. B. κατθανοῦν, et mox uterque ὑστερούντων πρόστερων. Hinc certa nascitur emendatio: οὐ γὰρ δέονται τὰν τοιαύταν δέσποιν ἀλλάλων, καθ' ἀν συνεκπορεύντες τῶν ὑστερούντι, ἀναπλασοῦντι κοινὰν τὰν Βοήθειαν. De verbo συνεκπορεύντες, quod sunt qui rectius scribi putent συνευπορεύντες, vide quae dixit Lobeckius in Parergis ad Phrynicum p. 595. Platonis quoque ex eodem fonte videtur medicina petenda esse in Symposium p. 188. C. πᾶσσα γὰρ ή ἀσέβεια φιλεῖ γίγνεσθαι ἔαν μή τις τῷ κοσμίῳ Ἐρωτικῇ παρατηται μηδὲ τιμῆ τε αὐτὸν καὶ πρεσβεύη ἐν παντὶ ἔργῳ, ἀλλὰ τὸν ἔτερον, καὶ περὶ γονέας καὶ ζῶντας καὶ τετελευτηκότας καὶ περὶ θεούς. Ibi quum in optimis codicibus esset ἀλλὰ περὶ τὸν ἔτερον, non illam quidem corruptam esse lectionem fugit editores, sed emendandi rationem inierunt eam, quae νανὸν νανῷ sanaret. Veri quae in librorum scriptura latebant vestigia primus sagaciter indagavit G. A. Kochius prodiditque coniecturam ad Antonin. Liberal. p. 132. ἀλλὰ περιττῶς τὸν ἔτερον. Ignoscet autem mihi vir doctissimus, si inchoatam ab eo huius loci emendationem, non perfectam dixerit. Scripserat enim Plato: καὶ πρεσβεύη μὲν ἐν παντὶ ἔργῳ, ἀλλὰ περιττότερον καὶ περὶ γονέας etc. Quod addidi μὲν particulam, satis illam quidem se ipsa tuebitur sententiae ratione: sed tamen non alienum videtur monere, saepe aut illam insequentι ἐν aut hanc illi cessisse per negligentiam librariorum. Exemplum eius rei habemus apud Arrianum Lib. II. de Exp. Alex. c. 11, 6. ubi de Darii fuga: καὶ ἔστε μὲν ὄμαλοῖς χωρίοις ἐν τῇ Φυγῇ ἐτύγχανεν, ἐπὶ τοῦ ἀρμάτος διεσάζετο. De quo loco etsi nihil video monitum ab novissimo editore, tamen non dubito quin sit corruptus. Emendandus autem videtur hoc modo: καὶ ἔστε μὲν ἐν ὄμαλοῖς χωρίοις ή φυγὴ ἐτύγχανεν, etc. Non magis integra sunt haec Dionis Cassii Lib. XLI. c. 44. Καῖσαρ δὲ ἦν ἐν Βρευτεσίῳ τὸ ἔσφραγμα, πυθόμενος δὲ ἐκεῖνόν τε πόρρω τε ὅντας καὶ τὴν καταντιπέρας Ἡπειρον ἀμελῶς τηρουμένην, τὸν τε καιρὸν τοῦ πολέμου ἡρπαστε καὶ τῷ ἀνέμῳ αὐτὸν ἐπέθετο. Nam primum corrigendum censeo Καῖσαρ δὲ ἦν μὲν ἐν Βρ. κ. τ. λ. deinde τε particula quae est post πόρρω delenda videtur; postremo ἀνέμῳ in ἀνειμένῳ mutandum. Imitatus est hoc quoque loco eundem, cuius plerumque et verbis et sententiis usus est pro suis, Thucydidem L. V. c. 9. ἐν τῷ ἀνειμένῳ αὐτῶν τῆς γνώμης — ἐγὼ μὲν ἔχων τοὺς μετ' ἐμαυτοῦ καὶ φθάσας ἦν δύναμαι προσπεσοῦμαι δρόμῳ κατὰ μέσον τὸ στράτευμα. —

Sed mittam nunc Graecos ad quos erit saepius redeundum, ut Cornelii Taciti locum qui est in Annal. XII. c. 47. multis modis depravatum, si possim, restituam. Atque initio c. 47. haec sunt verba: simul in lucum propinquum trahit, provisum illic sacrificium imperatum dictitans, ut Diis testibus pax firmaretur. E duobus verbis provisum et imperatum alterum superfluere recte iudicavit Lipsius, assensique sunt praeter Oberlinum, hic quoque non dissimilem sui, omnes. De coniecturis autem interpretum eo minus est necesse ut disputemus, quum eos ne sibi quidem ipsos satisfecisse appareat. Mihi in mentem venit: provisum illic *sacrificii paratum* dictitans; quam emendationem egregie confirmari intellexi his, quae sunt in Annal. XIII. 17. Nox eadem necem Britannici et rogum coniunxit, proviso ante funebri paratu, qui modicus fuit. Sed post ea verba, quae modo correximus, Tacitus, quum morem sanciendi foederis Armeniis Albanisque usitatum exposuisset, sic pergit: Sed tunc qui ea vincula admovebat, decidisse simulans genua Mithridatis invadit ipsumque prosternit: simulque concursu plurium iniiciuntur catenae, ac compede (quod dedecorum barbaris) trahebatur: moxque vulgus, duro imperio habitum, probra ac verbera intentabat. Et erant contra, qui tantam fortunae commutationem miserarentur. Secutaque cum parvis liberis coniunx cuncta lamentatione complebat. Diversis et contextis vehiculis abduntur, dum Pharasmanis iussa exquirerentur. Quo in loco quae esset gravissimi vulneris sedes, non fugit viros doctos: emendationem autem nemo fuit qui feliciter tentaret. Scribendus autem is locus, mea sententia, hoc modo: simulque concursu plurium iniiciuntur catenae ac compedes. Quo dedecore tum ab aris trahebatur: mox quia vulgus duro imperio habitum probra ac verbera intentabat, et erant contra qui miserarentur, secutaque complebat, diversis et contextis vehiculis abduntur, dum Ph. iussa exquirerentur.

Apud Dionem p. 226. narrat pastor, quomodo parentes sui post defunctum dominum abactosque greges vitam venatu toleraverint; et id quidem aegre initio, quod canes haberent armentorum custodiae suetos, venando inutiles. In ea narratione quum essent quaedam valde corrupta neque ea restituisse videretur Jacobius in Addit. ad Athen. p. 89., feci ego coniecturam non sane eam, de qua nihil ipse dubitem, sed tamen, ut mihi videtur, haud poenitendam. Habet autem sic:

οὗτοι (scil. οἱ κύρες) τὸ μὲν πρῶτον συηκολούθουν αὐτοῖς ὥσπερ ἐπ' ἄλλο τι, καὶ τοὺς μὲν λύκους ὅπότε ἴδοιεν, ἔδιωκον μέχεται τινός, συῶν δὲ καὶ ἐλάφων οὐδὲν αὐτοῖς ἔμελεν· εἰ δέ ποτε ἴδοιεν ἐν τῷ ἀγρῷ τινα, ὅψε καὶ πρωΐ συνιστάμενος ὑλάκτουν τε καὶ ἡμυνον, ὥσπερ ἂν εἰ πρὸς Θηρίον ἐμάχοντο. Γενόμενος δὲ τοῦ αἴματος καὶ συῶν καὶ ἐλάφων, καὶ τῶν πρεῶν πολλάκις ἐσθίοντες, ὅψε μεταμεθόντες κρέασιν ἀντὶ μάζης ἥδεσθαι, τῶν μὲν ἐμπιπλάμενοι, εἴ ποτε ἀλάρη τι τοιοῦτον, εἰ δὲ μὴ, πεινῶντες, μᾶλλον ἥδη τῷ τοιούτῳ προσεῖχον. In his quod bis est a me sublatum vocabulum ἀνθρώπος, id etsi ea potissimum ratione cupio probari, quod nostra correctio apta esse sententiae videatur, tamen illud quoque meninerint velim homines docti, quot quamque miras interdum corruptelas idem vocabulum subierit. Cuius rei ipse Dio idonea exempla suppeditat. Infra p. 240. vulgatum: ἀλλὰ τίς ἀνθρώπος ἐκείνων ἐμοὶ νῦν μαρτυρήσειεν; similiter correxit Jacobsius ad Athen. p. 34. et Emperius p. 16. ἀλλὰ τίς ἀν etc. Eandem medicinam Orat. VIII. p. 277. fecit Reiskius; idemque Or. LXIV. p. 332. quum esset scriptum, ὃδε λόγος ὑπὸ τύχης νεκτημένου αὐτοῦ ἦν, recte pro αὐτοῦ suspicatus est scribendum ἀνθρώπου. *) Palmaria denique eiusdem emendatio est in Orat. LXIII. p. 325. ἐμοὶ δοκεῖ καὶ οὐρανὸς τύχην ἔχειν, pro vulg. ἀνθρώπος. Huic contrarium vitium eximendum est e loco Antiphontis apud Stobaeum Vol. IV. p. 404. πρῶτον οἵμαι τῶν ἐν οὐρανοῖς ἔστι παίδευσις. Leg. τῶν ἐν ἀνθρώποις. Junci locus est apud eundem Vol. III. p. 389. in quo legebatur: πάντα δὴ σχεδὸν τὰ ἐν οἷς πράγματα. Gaisfordius edidit τὰ ἀνθρώποις, Gesneri ut ait coniecturam sequutus: sed voluit Gesnerus, ut opinor, aut certe debuit τὰ ἐν ἀνθρώποις. In Dionis orat. XX. p. 490. quod legitur, οὐ γάρ ἔστιν ἀνόητος τῆς αὐτοῦ ψυχῆς κύριος, ferri posset, si esset addito articulo ὁ ἀνόητος. Sed scripsit Dio ἀνθρώπος ἀνόητος, ut Or. IV. p. 162. XX. p. 496. XXIV. 519. — Orat. LXXX. p. 436. ἐγὼ δὲ τοῦτο μὲν λαμπρὸν ἡγοῦμαι καὶ μακάριον, εἴ τις ἐν οἰκίαις (scrib. οἰκέταις cum Casaubono) ἐλεύθερος εἶναι δύναται καὶ ἐν ὑπηκοόοις αὐτόνομος, ὑπὲρ οὖν πολλὰ μὲν Λυδοὶ Φρυξί, πολλὰ δὲ Φρύγες Λυδοῖς ἐπολέμησαν, πολλὰ δὲ Ἰωνές τε καὶ Δωριεῖς καὶ ξύμπαντα γένη· ἀνόητοι εἴδους αὐτονομίας ἔρωτι οὐδεὶς ἐγκεχείρηκεν, οὔτε τοῖς αὐτὸς αὐτοῦ χρῆσθαι νόμοις. Partem certe veri me vidisse existimo, quum conieci: καὶ ξύμπαντα γένη ἀνθρώπων· τῷ δὲ οὖν τῆς εἰλικρινοῦς αὐτονομίας ἔρωτι οὐδεὶς ἐγκεχείρηκεν, οὐδὲ τοῖς αὐτὸς αὐτοῦ χρῆσθαι νόμοις. Eusebii locum servatum a Stobaeo in Floril. Vol. II. p. 334. nuper tractavit Jacobsius Lectt. Stob. p.

*) Ceterum utare hoc loco ad commendandam eam lectionem, quam in Euripidis Herc. Fur. v. 1239. Herm. reponi iussit Schaeferus ad Plutarchi vitas Vol. IV. p. 374.

98. lenioribus ille quidem quam olim in Epistola ad N. Schow. p. 263. remedii usus, sed vereor ut felicius. Initium quidem eius loci non dubito quin sic scribendum sit: Ἀγόντοι οἱ (vulgo ἀνθρώποι) ισχὺν καὶ δύμην καὶ τάχος μούνας ἀσκέοντες, καὶ ἔκαστα ἔχοντες ἀπὸ τούτων μούνων εὐδοκιμέωσι ἐσπουδακότες, —. Proxima videntur transponenda sententiae parte sanari posse: καὶ τούτων μὲν, ὄκοσα κονὰ πρὸς θηρίον ἔχοντι, καὶ τῶν πολλῶν ἀσθενέστερα, τούτων μὲν ἐπιμελόμενοι, τοῦ δὲ ἐν ἑωτοῖσι θεοτάτου καὶ καθ' ὅ τι αὐτέοισι ἐστι οἵντε τοῖς θεοῖς ἔξομοιενεσθαι, τούτου δὲ [τῆς ψυχῆς] ἐπιμέλεσθαι, σὺ ἔκατι γιγνόμενοι ἀγγοεῦσι, ἀμελέοντες. Uncis septa, τῆς ψυχῆς, ut interpretationum, tollenda iudico. Res et locus suadet, ut adjungam aliud eiusdem Eusebii fragmentum, quod est apud Stobaeum Vol. I. p. 256. Hoc quoque tractavit olim Jacobsius in Epist. crit. ad Schow. p. 235. docte ille quidem, ut solet, sed tamen ut meae me dissensionis nondum poenituerit. Legendum enim censeo: Ἀνόητον (vulgo Χρυσοῦ τὸν) οἰόμενον [δὲ add.] νόον ἔχειν ὁ νοοθετέων τι ματαιοποιεῖν. Non soleo ego quidem probare eos, qui uti nolunt remedio, nisi etiam originem mali demonstraveris, perinde quasi hoc egerint librarii ut ratione insanirent: sed tamen hoc quidem loco etiam illud videor posse dicere, unde quod sustuli vocabulum χρυσοῦ invectum sit. Natum est enim, ut ego arbitror, ex eo quod erat in lemmate praescriptum Εὐσεβίου et cum ipsis scriptoris verbis confusum. Quod genus erroris etiam alibi observavi apud Stobaeum: ut Tit. 42, 14. Vol. II. p. 86. ed. Lips. Nam eum locum Gaisfordius quidem sic edidit:

Φιλοκτήτου.

Διαβολάς, ἀνδρες τοιοῦτον εἰς προκλήσεις αἰσχράς. Τὸ γὰρ ἔλεγχον καὶ τὸ, προσταχθεῖσι, ταῦτα πάντα ἔργωται μὲν τὸ δὲ ἀνδρὸς ἀρετὴν πρέπον οὐκ ἔχει.

Corrigendus est autem hoc modo:

Ἐπικτήτου.

Φυλάττου διαβολάς· ἀγει γὰρ τὸ τοιοῦτον εἰς προκλήσεις αἰσχράς. Τὸ γὰρ ἔλεγχον καὶ τὸ πρόσεχε καὶ εἰση ταῦτα πάντα εὐπρέσωπα μὲν, τὸ δὲ ἀνδρὸς ἀρετὴν πρέπον οὐκ ἔχει.

Et haec quidem ad commendandam eam quam Eusebio fecimus medicinam: nunc persequamus quam instituimus quaestionem de variis corruptelis vocabuli ἀνθρώπος. Atque apud Dionem Orat. LXXVIII. p. 415. haec feruntur, non uno modo depravata, ut mihi videtur: Φέρε δὴ πρὸς θεῶν ἡ ναυτικὴ τέχνη ἐστὶν, ἀλλ' ἥττον τι τῆς κεφαλευτικῆς ἡ τῆς μαγειρικῆς τυγχάνοι ἀν τοῦδε τοῦ ὄνοματος; οὐχ ἥττον· ίσως γάρ οὐδὲ

την μεγάλη πολλὰ ιστια ἔχουση καὶ φόρον πελὺν καὶ ἀνθρώπων ἐπιβατῶν ὅμιλον εἰς ναύτης παλῶς πράττοι ἀν etc. Nam initio genuinum hoc videtur: οὐ ναυτική οὐ τέχνη ἔστιν, ἀλλ ἡπτόν τι etc. Respondet interlocutor: Οὐχ ἡπτόν ισως. Et pergit ipse: Ἀρέσκειν ἐν την μεγάλη — — καὶ ἄλλον ἐπιβατῶν ὅμιλον etc. — Orat. LXXX. p. 438. πᾶσα γὰρ ἀνόργη τὸν συγχέοντα τὸν θεσμὸν Ἀθηναίων ἐπορέατον εἶναι. Duae in hoc loco sunt egrediae Casauboni emendationes: quibus tertiam adiicere hanc poterat, ut pro Ἀθηναίων sufficeret ἀνθρώπων. Adiungatur Dioneis locus Diodori Siculi, qui est in Excerptis Vaticanis p. 80, 24. Dind. non quo operae pretium esse putem emendare ista, quae ne Diodori quidem ipsius esse videntur, sed epitomatoris argumentum eclogae in brevius contractum proponentis: sed tamen notabilis est is locus ob genus erroris in libris antiquis frēquentissimum. Verba haec sunt: ὅτι προνοητιῶς τοῦ συνεδρίου προνοηταμένου κατὰ πάντα εὐκαίρης τῶν φιλανθρώπων μεταθέσεως ἐπιλαβομένου. Quae manca esse apparet, nec satis digna lacinia, in qua supplenda laboremus. Quae autem supersunt, non dubito, quin ita scripta fuerint antiquitus: ὅτι πραγματιῶς τοῦ σ. προνοηταμένου κατὰ πάντα καὶ εὐκαίροις τισὶ φιλανθρωπίαις τῆς τῶν Ἑλλήνων μεταθέσεως ἐπιλαβομένου. Assentientur autem, ut spero, qui ipsius Diodori verba, quae sunt in pagina proxima, legerint. Quamquam haec quidem sunt eiusmodi, in quibus valeat illud quod est in proverbio, ἐν Καρποῖς ὁ πληθυνός. Platōnēm vero quāsumo in manus, religio subit animum, ne divini monumenta ingenii dum vindicare ab iniuriis cūpio, imprudens atque invitus laedam. Sed tamen impetrare a me non potui, ut aut ea quae prodita sunt e libris Symp. p. 188, B. aut quae commenti sunt interpretes philosophi, pro veris ac genuinis haberem. Verba haec sunt: οἴ τε γὰρ λοιμοὶ φιλοῦσι γέγνεσθαι ἐκ τῶν τοιούτων καὶ ἀλλ ἀνόμοις πολλὰ νοσήματα καὶ τοῖς θηρεῖσι καὶ τοῖς φυτοῖς. Ubi quum sententia ὅμοια potius quam ἀνόμοια requirere videretur, id ipsum reponi voluit Schützii: Stallbaumius autem probavit Astii conjecturam: ἀλλ ἀττά ὅμοια. Erravit autem uterque: nam a Platōne fuit, ut opinor: οἴ τε γὰρ λοιμοὶ φιλοῦσι γέγνεσθαι ἐκ τῶν τοιούτων καὶ ἀνθρώποις καὶ ὅμοια πολλὰ νοσήματα καὶ τοῖς θηρεῖσι καὶ τοῖς φυτοῖς. Hieroclis de matrimonio disputationem retulit Stobaeus in Floril. Vol. III. p. 12. qua docet repugnantia facere, qui, quum amicitiae undique praesidia conquerant, matrimonii tamen utilitatem spernant. Eius disputationis pars haec est: τὴν δὲ καὶ παρὰ τῆς φύσεως καὶ παρὰ τῶν νόμων καὶ παρὰ τῶν θεῶν διδομένην ἀνεστιν συμμαχίαν τε καὶ βούθειαν, τουτέστι τὴν ἕναν καὶ τέκνων, μὴ ζητεῖν τε καὶ προσποιεῖσθαι. Repone: διδομένην ἀνθρώποις συμμαχίαν. Plutarchus de Genio Socr. c. 27. p. 357. Hult. εἰ δὲ μὴ, βέλτιον εἶναι προελ-